[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2018г.

         № 1260
п.Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 12.02.2018 г.  № 174 «Об утверждении Порядка представления субсидий из бюджета Каменского городского округа на оказание поддержки некоммерческим организациям добровольной пожарной охраны, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Каменский городской округ», предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в соответствии статьи 16 Федерального закона от 06.05.2011г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Закона Свердловской области от 12.07.2011г. № 71-ОЗ «О добровольной пожарной охране на территории Свердловской области», Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012г. № 81 «О мерах поддержки из местного бюджета общественных объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории Каменского городского округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Каменского городского округа на оказание поддержки некоммерческим организациям добровольной пожарной охраны, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 12.02.2018г. № 174 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 5 Главы 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Объем субсидии, предоставляемой некоммерческой организации, определяется Комиссией по предоставлению субсидий из бюджета Каменского городского округа на оказание поддержки деятельности некоммерческой организации добровольной пожарной охраны, осуществляющей свою деятельность на территории муниципального образования «Каменский городской округ», подавшей заявку на получение
2

финансовой поддержки из местного бюджета, создаваемой Администрацией (далее - Комиссия);
1.2. в пункте 8 Главы 3 Порядка слова «- расходы на оплату горюче-смазочных материалов для выезда личного транспорта к месту пожара и обратно для командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд;» заменить словами «- расходы на организацию готовности личного состава добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд к участию в профилактике и (или) тушении пожаров для командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд;»;
1.3. в наименовании Главы 4 Порядка слова «для участия в отборе» заменить словами «для предоставления субсидии»;

1.4. в пункте 10 Главы 4 Порядка слова «для участия в отборе» заменить словами «для предоставления субсидии»;

1.5. в подпункте 2 пункта 10 Главы 4 Порядка слова «(приложение № 6)» заменить словами ««(приложение № 5)»;

1.6. в пункте 10 Главы 4 Порядка подпункт 3 исключить;

1.7. Главу 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«Глава 5. ПОРЯДОК РАСМОТРЕНИЯ ЗАЯВКИ

12. Комиссия Администрации Каменского городского округа рассматривает заявку в течение 10 дней со дня ее поступления. По результатам рассмотрения представленных документов Комиссия принимает решение:
1) о предоставлении субсидии некоммерческой организации с указанием объема субсидии;

2) об отказе в предоставлении субсидии.
13. Основаниями отказа в предоставлении субсидий являются:

1) несоответствие предоставленных получателем субсидии документов, требованиям, определенных пунктом 10 Главы 4 настоящего Порядка и (или) непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

2) несоответствие получателя субсидии требованиям, установленным пунктом 7 Главы 2 настоящего Порядка.
14. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии, Администрация Каменского городского округа направляет в течение 5 рабочих дней со дня принятия Комиссией такого решения, соответствующее письменное уведомление в адрес некоммерческой организации, представившей заявку о предоставлении субсидии, с обоснованием причин отказа.
15. В случае принятия положительного решения, Администрация Каменского городского округа в течение 3 рабочих дней направляет получателю субсидии Соглашение о предоставлении субсидии с некоммерческой организацией, согласно типовой формы соглашения (договора) о предоставлении субсидий из бюджета Каменского городского округа некоммерческим организациям, не являющимся государственными
3

(муниципальными) учреждениями (далее - Соглашение), утвержденной приказом Финансового управления Администрации Каменского городского округа от 17 июля 2017 года № 29 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении субсидий из бюджета Каменского городского округа некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» для заключения»;

1.8. Главу 6 Порядка признать утратившей силу;

1.9. в пункте 32 Главы 7 Порядка подпункты 1, 8 и 9 исключить;

1.10. пункт 38 Главы 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«38. Предоставление субсидии осуществляется по полугодиям:

за I полугодие предоставление субсидии осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня предоставления получателем субсидии документов, предусмотренных Соглашением о предоставлении субсидии;

за II полугодие предоставление субсидии осуществляется:

- за июль - ноябрь в течение 10 рабочих дней со дня предоставления получателем субсидии документов, предусмотренных Соглашением о предоставлении субсидии;

- за декабрь оплата производится в следующем году в течение 10 рабочих дней со дня предоставления получателем субсидии документов, предусмотренных Соглашением о предоставлении субсидии.»;
1.11. в пункте 41 Главы 8 Порядка слова «(приложение № 5)» заменить словами «(приложение № 4)».
2. Методику расчета объема субсидий из бюджета Каменского городского округа на поддержку некоммерческим организациям добровольной пожарной охраны, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденной постановлением Главы Каменского городского округа от 12.02.2018г. № 174 изложить в новой редакции (прилагается).

3. Внести в состав Комиссии по отбору некоммерческих организаций добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Каменский городской округ» утвержденной постановлением Главы Каменского городского округа от 12.02.2018г. № 174 следующие изменения:
3.1. Наименование состава комиссии изложить в новой редакции:
«Состав комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Каменского городского округа на оказание поддержки деятельности некоммерческой организации добровольной пожарной охраны, осуществляющей свою деятельность на территории муниципального образования «Каменский городской округ»;

3.2. Слова «Егоров Сергей Юрьевич  - Заместитель председателя комиссии, заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи;» заменить словами «Баранов Андрей Павлович - Заместитель председателя комиссии, заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи;».

3.3. Слова «Брызгалова Татьяна Александровна - Ведущий специалист МКУ «Централизованная бухгалтерия Администрации Каменского
4

городского округа»;» заменить словами «Брызгалова Татьяна Александровна - Ведущий специалист Администрации Каменского городского округа;».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие, на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

Глава  городского округа                                                                  С.А. Белоусов
Утверждена

постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ»

от 23.08.2018г. № 1260
«О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 12.02.2018 г.  № 174 «Об утверждении Порядка представления субсидий из бюджета Каменского городского округа на оказание поддержки некоммерческим организациям добровольной пожарной охраны, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

Методика расчета объема субсидий
из бюджета Каменского городского округа на поддержку некоммерческим организациям добровольной пожарной охраны, осуществляющим свою деятельность на территории
муниципального образования «Каменский городской округ»

В общий объем субсидии на оказание поддержки некоммерческим организациям добровольной пожарной охраны, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Каменский городской округ», входят:

1. расходы на осуществление некоммерческой организации добровольной пожарной охраны, связанной с осуществлением организации деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд, осуществляющих деятельность на территории Каменского городского округа, включающие расходы на обеспечение банка (финансовые затраты на выполнение банковских операций).

2. расходы на обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории Каменского городского округа, включают в себя:

- расходы на оплату услуг сотовой связи для командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд;

- расходы на выплату денежного вознаграждения за деятельность по профилактике пожаров;

2

- расходы на выплату денежного вознаграждения за участие в тушении пожаров;

- расходы на организацию готовности личного состава добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд к участию в профилактике и (или) тушении пожаров для командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд.

Расчет объема субсидии из местного бюджета на обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность на территории Каменского городского округа, производится в соответствии с формулой:

S = S1 + S2 + S3 + S4 + S5, где
S - общий объем субсидий;

S1 - размер части субсидий на оплату услуг сотовой связи для командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд;
S2 - размер части субсидий на выплату денежного вознаграждения добровольным пожарным дружинам и добровольным пожарным командам за деятельность по профилактике пожаров;
S3 - размер части субсидий на выплату денежного вознаграждения добровольным пожарным дружинам и добровольным пожарным командам  за участие в тушении пожаров;
S4 - размер части субсидий на организацию готовности личного состава добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд к участию в профилактике и (или) тушении пожаров для командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд;
S5 - расходы на осуществление некоммерческим организациям добровольной пожарной охраны, связанных с осуществлением организации деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд, осуществляющих свою деятельность на территории Каменского городского округа, включающие расходы на обеспечение банка (финансовые затраты на выполнение банковских операций).
1. Расчет размера части субсидий на оплату услуг сотовой связи для командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд производится по формуле:
3

S1 = 100 руб./месяц х М x К, где
М - количество месяцев в отчетном периоде;

К - количество командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд.
2. Расчет размера части субсидий на выплату денежного вознаграждения добровольным пожарным дружинам и добровольным пожарным командам за деятельность по профилактике пожаров не может превышать суммы определяемой по формуле:

S2 = 38,50 руб./час х 8 час/месяц х М х Ч, где

М - количество месяцев в отчетном периоде;
Ч - количество членов добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд.

3. Расчет размера части субсидий на выплату денежного вознаграждения добровольным пожарным дружинам и добровольным пожарным командам  за участие в тушении пожаров:

S3 = 200 руб./час x А, где
А - количество часов участия в тушении пожаров добровольных пожарных.

4. Расчет размера части субсидий на организацию готовности личного состава добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд к участию в профилактике и (или) тушении пожаров для командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд:

S6 = 450 руб. x М x К, где

М - количество месяцев в отчетном периоде;

К - количество командиров добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд.

5. Расходы на осуществление некоммерческой организации добровольной пожарной охраны, связанной с осуществлением организации деятельности добровольных пожарных дружин и добровольных пожарных команд, осуществляющих свою деятельность на территории Каменского городского округа, включающие расходы на обеспечение банка (финансовые затраты на выполнение банковских операций) производятся по формуле:
4

S5 =  Ʃ x 2,5%, где

Ʃ -  сумма объема субсидии.